Bởi, ngài đã chú trọng gắn kết giáo lý Phật giáo với sự phát triển của đất nước và cứu độ chúng sinh, như: Ban bố Hiến pháp 17 điều, với chủ trương dốc lòng tin tưởng nơi Tam Bảo, quy y theo Phật, Pháp Tăng.

Trước đó, vào thời Thiên hoàng Kinmei năm thứ 12 (640), ở Nhật Bản, Phật giáo Tịnh độ “không được xem như một tôn giáo giải thoát con người, mà được nói kết mật thiết với tín ngưỡng thờ cúng tổ tiên bản xứ. Những tài liệu và chữ viết từ thời kỳ này cho thấy Tịnh độ được hiểu như một thế giới cao đẹp mà cha mẹ tổ tiên họ có thể thác về sau khi chết.